

## دکتر فرهنگ جامع

انگیزه من برای تحقیق و سپس نوشتن مقاله ای در مورد بیماری آلزایمر، مبتلا شدن دو تن از بستگانم به این بیماری و همچنین مشاهده فیلمی به نام still Alice با بازی هنرمندانه Julianne Moore است که در آن پیشرفت بیماری آلزایمر را نشان می دهد .

### آلزایمر چیست؟

بیماری آلزایمر نوعی از جنون دمتیا (Dementia) است که برخی در فارسی به آن جنون پیری می گویند. جنون دمتیا در اثر تحلیل رفتن و فساد سلول های عصبی در کر تکس مغز به وجود می آید. پیشرفت بیماری آلزایمر در ابتدا کند و آهسته است و به مرور زمان شدت پیدا می کند و بدتر می شود. معمولی ترین نشانه های اولیه آن، اشکال در یاد آوری رویدادهای اخیر یا فراموش کردن حافظه کوتاه مدت است. همان طور که بیماری پیشرفت می کند، نشانه های آن می تواند به صورت اشکال در تکلم، توجیه نبودن (شامل به راحتی گم شدن)، تغییر خصوصیات خلقی (mood swing)، از دست رفتن انگیزه، ناتوانی در رعایت بهداشت شخصی و سایر مشکلات رفتاری بروز کند. با پیشرفت بیماری، وضعیت بیمار بدتر می شود. شخص از اجتماع و بستگانش دور می شود. به تدریج اعمال فیزیکی و بدنی سخت تر شده، از بین می روند و بالاخره به مرگ بیمار منجر می شود. هرچند سرعت پیشرفت بیماری در اشخاص فرق می کند، اما معمولاً طول بیماری، پس از تشخیص بیماری، بین ۳ تا ۹ سال است. علت بیماری آلزایمر هنوز مشخص نیست. عده ای از محققین فکر می کنند در حدود ۷۰ درصد ژنتیکی و ارثی است که ژن های

# بیماری آلزایمر

## Alzheimer Disease (AD)





### هموطنان عزیز:

یکی از اهداف انجمن پزشکی ایرانیان مقیم آمریکا شعبه تگزاس، ارتقاء سطح اطلاعات عمومی، آموزش و کمک‌های پزشکی به ایرانیان عزیز است. جامعه ایرانی همانند بسیاری از جوامع مهاجر در آمریکا، دارای نیازهای خاص فرهنگی، اجتماعی و پزشکی است. پاسخ‌گویی به این نیازهای خاص است که باعث ایجاد گروه‌ها و انجمن‌های مختلف از جمله انجمن پزشکی و پیراپزشکی ایرانیان مقیم تگزاس شده است. در راستای ایفای این نقش، اعضای انجمن با همکاری ماهنامه عاشقانه تعهد نموده‌اند که هر ماه مطالبی در رابطه با مسائل مهم و شایع پزشکی، با متنی ساده، برای هم میهنان عزیز تهیه نمایند. از خوانندگان این مقالات خواهشمندیم که نظریات و سؤالات خود را به آدرس انجمن IAMA P.O.Box 570233, Houston, TX 77257 بفرستید و یا از طریق تلفن ۲۴ ساعته، با شماره: 713-429-2433 انجمن با ما در میان بگذارید. نظریات شما مطمئناً به کیفیت این مقالات کمک بسیار خواهد کرد.

دکتر شاهین توکلی

رئیس انجمن پزشکی ایرانیان

مقیم آمریکا؛ شعبه تگزاس

iamatx@iama.org

برنامه ریزی شده، با در نظر گرفتن فعالیت‌های روزمره ممکن است فایده داشته باشد. ضمناً استفاده از داروهای روان پزشکی نیز رایج است ولی به علت آنکه تأثیر آن ناچیز است و ریسک مرگ زودرس را بالا می‌برد، معمولاً پیشنهاد نمی‌شود.

در سال ۲۰۱۵ در حدود ۴۸ میلیون بیمار مبتلا به آلزایمر در دنیا وجود داشت. معمولاً اشخاص مبتلا، بالای ۶۵ سال هستند. هرچند ۴ تا ۵ درصد از موارد ابتلا به این بیماری در سنین کمتر از ۶۵ سال اتفاق می‌افتد، اما معمولاً ۶ درصد افراد بالای ۶۵ سال به این بیماری مبتلا می‌شوند.

در سال ۲۰۱۰ جنون دمنتیا، که آلزایمر نوع رایج‌تر آن است، باعث مرگ ۴۸۶۰۰۰ نفر شد. در اینجا باید به این نکته اشاره کرد که بیماری خود به خود باعث مرگ نمی‌شود بلکه مبتلایان به علل دیگری مثل ابتلا به حصبه و سایر بیماری‌های عفونی می‌میرند.

بیماری آلزایمر در سال ۱۹۰۶ به وسیله روان پزشک آلمانی به نام Alzheimer Alois شرح داده شد که از آن پس این بیماری به نام او نامیده شد. این بیماری از نظر بار مالی یکی از پرخرج‌ترین بیماری‌هاست.

### علامت و نشانه‌های بیماری:

بیماری، با یک الگوی پیش‌رونده اختلال در ادراک، به چهار دوره تقسیم می‌شود.

### دوره قبل از بیماری:

نشانه‌های اولیه معمولاً با بالا رفتن سن، با استرس اشتباه گرفته می‌شود. آزمایش‌های دقیق روانی عصبی (Neuropsychologica) می‌تواند اشکالاتی را که در ادراک بیمار وجود دارد، تشخیص دهند. نشانه‌ها و عوارض اولیه بیماری می‌تواند روی فعالیت‌های پیچیده زندگی روزمره اثر بگذارد. احتمالی که کاملاً مشهود است، از دست دادن حافظه کوتاه مدت و فراموش کردن حوادث و یاد گرفتن

## بیماری آلزایمر نوعی از جنون دمنتیا است. جنون دمنتیا در اثر تحلیل رفتن و فساد سلول‌های عصبی در کرکس مغز به وجود می‌آید.

متعددی در بروز آن دخالت دارند. عوامل دیگر ممکن است ضربه‌های وارده به سر، افسردگی و فشارخون بالا باشد. پیشرفت تدریجی بیماری با پلاکت‌ها و گره‌هایی که در مغز به وجود می‌آید ارتباط دارد.

برای تشخیص بیماری، تاریخچه بیماری، آزمایش ادراک و فهم سوژه، تصویر برداری از مغز و آزمایش خون حائز اهمیت است و کمک می‌کند تا معلوم شود که علل دیگری وجود ندارد. عوارض و نشانه‌های اولیه بیماری معمولاً با عوارض پیری اشتباه می‌شود. آزمایش دقیق از بافت‌های مغزی، بویژه کرکس مغز برای تشخیص حتمی بیماری لازم است. تمرینات بدنی، مغزی و پرهیز از چاق شدن ممکن است ریسک ابتلا به بیماری را کم کند. هیچ نوع دارویی برای کم کردن ریسک ابتلا به بیماری آلزایمر و یا برای متوقف کردن یا پیشگیری از پیشرفت بیماری نیز وجود ندارد؛ هرچند بعضی از داروها ممکن است به طور موقت نشانه‌های بیماری را بهبود بخشند.

مبتلایان به آلزایمر به طور روز افزونی متکی به کمک دیگران می‌شوند. اکثراً بار سنگینی را بر دوش اعضای خانواده و پرستاران خود می‌گذارند که ممکن است شامل عناصر اجتماعی، روانی، فیزیکی، اقتصادی باشد. برای مبتلایان به آلزایمر، تمرینات

اطلاعات تازه می باشد. مشکلات در دقیق بودن، برنامه ریزی، انعطاف پذیری، تفکر، تجزیه و تحلیل و اختلال در شناخت معانی در این مرحله تشخیص داده می شود. همچنین بی علافگی و بی احساسی را می توان مشاهده کرد. البته این علائم در تمام مدت بیماری دیده می شود. علائم افسردگی و کج خلقی، زود رنجی و نقصان هوشیاری در این بیماران عادی است.

### مرحله اولیه:

در اشخاص مبتلا به آلزایمر، بیشتر شدن اختلال در یادگیری و حافظه به تشخیص بیماری منجر می شود. فقط در تعداد کمی از بیماران است که سایر اختلالات مثل مشکل در صحبت کردن، عمل کردن، ادراک و آگاهی، بیشتر به چشم می خورد تا مشکل حافظه. آلزایمر همه ظرفیت های حافظه را به طور مساوی مختل نمی کند. حافظه های قدیمی زندگی، حقایقی که شخص با آن بزرگ شده و یا عادات هر روزه مثل استفاده از قاشق و چنگال برای غذا خوردن یا خوردن آب از لیوان، کمتر صدمه می بیند تا خاطرات و حقایق تازه آموخته.

مشکل تکلم همراه است با استفاده از جملات کوتاه و روان نبودن جملات و کلمات که منجر به فقر زبان محاوره ای و نوشتاری می شود. در این مرحله، بیمار معمولاً قادر است که ایده های ابتدایی را بفهماند، ولی در مهارت های پیچیده تر مثل نوشتن، نقاشی، مرتب کردن لباس و غیره اشکال دارد. البته این مشکلات به نظر همه نمی رسد و ممکن است فقط نزدیکانی که روزانه با شخص در تماس هستند متوجه شوند. با پیشرفت بیماری، بیماران بعضی از کارها را می توانند مستقلاً انجام دهند ولی برای کارهایی که احتیاج به درک و تعقل بیشتر دارد، احساس به کمک و نظارت دارند.

### مرحله میانی:

پیشرفت مزمن بیماری بالاخره منجر به این می شود که شخص نتواند امورات روزمره زندگی را انجام دهد. به خاطر اینکه بیمار نمی تواند کلمات را به خاطر بیاورد و به جای آن از کلمات غلط استفاده می کند و در تکلم اشکال دارد، مهارت های خواندن و نوشتن مرتباً کم می شود. انجام اعمال فیزیکی و بدنی پیشرفته تر کمتر هماهنگی دارند؛ در نتیجه ریسک زمین خوردن و افتادن بیشتر می شود. در این مرحله، مشکل حافظه باز هم بدتر می شود و شخص ممکن است حتی نزدیکان خود را نشناسد. حافظه دور هم که قبلاً دست نخورده بود، دچار اختلال می شود و تغییرات خلقی و بدرفتاری آشکار می گردد. سرگردانی، کج خلقی، زود رنجی، اشتباه کاری باعث می شود که بیمار گریه کند. بیمار حالت تهاجمی پیدا می کند و در مقابل کسانی که از او مراقبت می کنند، مقاومت می کند.

باید گفت در تعداد کمتری از بیماران تغییر در اخلاق و حالت تهاجمی وجود ندارد. تقریباً سی درصد از مبتلایان به آلزایمر دچار خیالات و توهم می شوند. بیماران همچنین بینش و آگاهی خود را از پیشرفت بیماری و محدودیت هایشان از دست می دهند. بی اختیاری ادرار نیز در بیماران دیده می شود. علائم و نشانه های بیماری آلزایمر باعث می شود که اطرافیان و مراقبین بیمار دچار استرس شوند و ممکن است منجر به این شود که شخص بیمار را از منزل به موسسات نگهداری از این گونه بیماران یا خانه سالمندان منتقل کنند.

### مرحله پیشرفته:

در مرحله نهایی، بیماران کاملاً متکی به مراقبین خود هستند. تکلم محدود می شود به جملات ساده یا حتی فقط یک کلمه؛ و

بالاخره قدرت تکلم از بین می رود. برخلاف از بین رفتن زبان شفاهی، بیماران می توانند پیام های عاطفی را فهمیده و پاسخ دهند؛ با این وجود حالت تهاجمی هنوز وجود دارد و خونسردی و بی علافگی دیده می شود.

مبتلایان در نهایت قادر نیستند که حتی ساده ترین امور را مستقلاً انجام دهند. عضلات و تحرک آنها صدمه می بیند و به جایی می رسد که کاملاً زمین گیر شده و در بستر خود باقی می ماند و حتی قادر نیستند که غذا بخورند.

### مراحل بیماری آلزایمر:

#### قبل از بیماری:

- تاثیر بالا رفتن سن در حافظه.
- جا گذاشتن یا فراموش کردن اشیا به ندرت.
- فقدان جزئی حافظه کوتاه مدت.
- به یاد نیاوردن دقیق جزئیات.

#### مرحله اولیه:

- به خاطر نیاوردن دقیق مراحل یک اتفاق.
- فراموش کردن نام بستگان و دوستان.
- تغییر حالات بیمار فقط به وسیله نزدیکان تشخیص داده می شود.
- کمی احساس دستپاچی، مشوش شدن در خارج از حیطه خانواده.

#### مرحله میانی:

- اشکال بیشتر در یادآوری اطلاعات تازه آموخته.
- گنجی عمیق در بسیاری از موارد.
- مشکل در خوابیدن.
- مشکل در اینکه بدانند کجا هستند.

#### مرحله نهایی:

- توانایی کم در تفکر.
- مشکل در صحبت کردن.
- تکرار مکالمات قبلی.
- اذیت کردن اطرافیان، دلواپسی و توهمات

## اطلاعیه انجمن پزشکی و پیراپزشکی ایرانیان تگزاس

، نخستین برنامه صرف نهار Luncheon Gathering

این انجمن روز شنبه ۲۲ آوریل ۲۰۱۷ در محل Private Room

رستوران کاسپین واقع در ۱۲۱۲۶ خیابان وستایمر سوئیت A ۹۸ برگزار می گردد.

این برنامه گردهمائی شامل: - صرف نهار بین ساعت ۱ تا ۲ بعدازظهر

= اهدای بورسهای تحصیلی به دانشجویانی که درخواست های آنان مورد پذیرش واقع شده است.

- اهدای پلاک Award Recognition

بهای ورودیه با صرف نهار برای اعضا و غیر اعضا ۳۰ دلار

خواهشمند است تا تاریخ دهم آوریل ( April 10 ) مراتب را توسط تلفن این

انجمن به شماره ۲۴۳۳-۴۲۹-۷۱۳ اعلام فرمائید

Address: 12126 Westheimer Rd, Suite 98 A

Houston, Texas 77077

Restaurant Caspian ( Private Room )

تلفن کسب آگاهی: ۲۴۳۳ - ۴۲۹ - ۷۱۳

روابط عمومی انجمن پزشکان شاخه تگزاس

## شیراز سال های بیست

پارلمان، در حقیقت سر به نیست کردن او بود، همچنان در انتظار فرا رسیدن فرصت بر سر آتش نشسته بود و از نخست وزیر خود حسن مستوفی الممالک، که از سیاستمداران استخواندار و خوشنام و مورد احترام دوست و دشمن بود و با سردار عشایر هم سابقه دوستی دیرین داشت، ملاحظه می کرد. این مشکل هم به آسانی از سر راه شاه تازه بر آریکه قدرت تکیه زده برداشته شد؛ زیرا در یکی از روزهای شهریور ماه سال ۱۳۱۱، که مقارن با اواخر این دوره قانونگذاری بود، مستوفی الممالک که در معیت چند نفر از دوستانش از جمله صولت الدوله برای صرف ناهار در منزل سردار فاخر حکمت مهمان بودند، در همان مجلس به طور ناگهانی سکنه قلبی می کند و بلافاصله لبیک حق را اجابت می کند؛ و با این رویداد سردار عشایر بزرگترین حامی و پشتیبان خود را در برابر رضا شاه از دست می دهد. نوشته اند همان روز پس از به خاکسپاری مستوفی الممالک در «ونک»، وقتی که پدر و پسر در حال تأثر شدید می خواهند به منازل خود بروند، توسط مأمورین نظمی و به دستور تیمورتاش وزیر قدرتمند دربار پهلوی که از دشمنان قسم خورده سردار عشایر بوده، دستگیر و زندانی می شوند؛ در حالی که هر دو رسماً نماینده پارلمان و از مصونیت سیاسی برخوردار بوده اند.<sup>(۷)</sup> و تازه دو روز بعد وزیر کشور، علی منصور، به اشاره مافوق خود، لایحه ای مبنی بر سلب مصونیت پارلمانی آنان را به طور فورمالیته به مجلس تقدیم می کند<sup>(۸)</sup> و چند ماهی پیشتر به طول نمی انجامد که

سردار ظاهراً بر اثر ابتلای به یرقان و به روایت مخالفین دولت و دوستان سردار، بر اثر تزریق آمپول هوا در ۵۹ سالگی جهان را بدرود می گوید.<sup>(۹)</sup>

پس از فوت پدر، ناصرخان همچنان در زندان باقی می ماند تا آنکه در سال ۱۳۱۸ به مناسبت ازدواج ولیعهد با فوزیه، از زندان آزاد می شود. در فاصله همین ایام، دو برادر دیگر، ملک منصور خان و محمد حسین خان برای ادامه تحصیل عازم انگلستان و سپس آلمان می شوند و خسروخان در تهران باقی می ماند و وارد کالج آمریکایی (دبیرستان البرز بعدی) می شود. این دو برادر تا سال ۱۳۲۲ که هنوز آتش جنگ دوم جهانی خاموش نشده بود در اروپا بسر می بردند و از طرف قوای متفقین تحت نظر بودند و اجازه مراجعت به ایران را نداشتند. پس از خاتمه غائله سمیرم و فراموش شدن نسبی خاطره تلخ و ناملایم آن، که روابط قشقایی ها و دولتیان دوستانه شد، این دو برادر، با توافق انگلیس ها که حاضر شده بودند آنان را در برابر چند جاسوس آلمانی که به ایل قشقایی پناهنده شده بودند معاوضه کنند، به ایران مراجعت کردند و پس از سال ها دوری یکسر به میان ایل و افراد فامیل خود باز گشتند (۱۳۲۲).<sup>(۱۰)</sup>

### برادران قشقایی به هنگام حکومت دکتر مصدق از او صمیمانه پشتیبانی کردند، تا بدین وسیله محبت هایی را که مصدق در دوران حکمرانی خود نسبت به پدر آنان در فارس اعمال کرده بود، پاسخگو شوند.

در همین ایام، به لحاظ آنکه در آذرماه سال ۱۳۲۲ سیزدهمین دوره قانونگذاری پایان می یافت، از طرف دولت فرمان شروع انتخابات دوره چهاردهم صادر شد و خسروخان که اکنون با سر لشکر جهانبانی و بویژه فرزند ارشد او از همسر روسی الاصلش، نادر جهانبانی - سپهبد بعدی - که به تازگی از دانشکده افسری فارغ التحصیل شده بود و با درجه ستوان دومی در لشکر فارس سرگرم خدمت بود، روابط دوستانه داشت<sup>(۱۱)</sup> موجبات انتخاب شدن محمد حسین خان را به عنوان وکیل قشقایی ها از آباده فراهم ساخت و در نتیجه پای نخستین برادران قشقایی در دوران محمد رضا شاه به مجلس شورای ملی باز شد، و راه را برای سایر برادران هموار کرد؛ به گونه ای که در سال های نیمه دوم دهه بیست، سه برادر از چهار برادر در متن فعالیت های سیاسی مملکت قرار گرفتند. بدین گونه که در بهمن ۱۳۲۸، ناصرخان به عنوان سناتور انتصابی فارس روانه مجلس سنا شد و محمد حسین خان وکیل آباده و خسروخان وکیل فیروزآباد در مجلس شانزدهم بودند، و برادر دیگر، ملک منصورخان همچنان سمت ایلخانی ایل را بر عهده داشت. پس از پایان دوره چهاردهم، محمد حسین خان دو دوره دیگر نماینده آباده شد (دوره پانزدهم ۱۳۲۶ و دوره هفدهم ۱۳۳۱) و خسروخان سه دوره (پانزدهم، شانزدهم، و هفدهم).

برادران قشقایی به هنگام حکومت دکتر مصدق از او صمیمانه پشتیبانی کردند، تا بدین وسیله محبت هایی را که مصدق در دوران حکمرانی خود نسبت به پدر آنان در فارس اعمال کرده بود، پاسخگو شوند از این گذشته مصدق در مجلس چهاردهم نخستین نماینده ای بود که عمل رضاشاه را مبنی بر گرفتن املاک سران ایلات و عشایر با نفوذ و تعویض آنها را با یکدیگر

مورد تقبیح قرار داد و خواهان باز گرداندن املاک به صاحبان اولیه و یا وارث آنان شد. و بدین ترتیب هم بود که بار دیگر قشقایی ها توانستند تمام املاک از دست رفته را تصاحب کنند و دامنه نفوذ خود را روز به روز در منطقه افزایش دهند.

با سرنگونی مصدق، قشقایی ها نیز که با تمام قدرت خود در تمام مراحل از او پشتیبانی کرده بودند مورد غضب دستگاه قرار گرفتند و خسرو خان و ناصر خان که در حکم مهره های اصلی ایل بودند مجبور به ترک خاک وطن شدند که اولی چندین سال تا وقوع انقلاب در مونیخ سکونت داشت و شایع بود که برای جبران کمبود مخارج زندگی خود به فرش فروشی روی آورده بود! و دومی یعنی ناصر خان، مدام بین آمریکا و سوئیس در حرکت بود. پس از انقلاب هردو برادر با امید هایی به وطن باز گشتند ولی ...

ادامه دارد

یادداشت ها:

- ۱- نک به: تاریخ وقایع عشایری، تألیف مظفر قهرمانی، ص ۳۸۸.
- ۲- همان منبع، ص ۳۸۸
- ۳- همان منبع، ص ۳۸۹۴
- ۴- برای فهرست کاملتر نام نمایندگان اقلیت. نک به: همان منبع ص ۳۲۴.
- ۵- در اواخر بهار سال ۱۲۹۹ شمسی که احمد شاه از طریق بوشهر به کشور مراجعت می کرد ایلات و عشایر جنوب به سرکردگی صولت الدوله ایلخان قشقایی از او استقبالی کردند که سردار سپه را که برای پیشباز شاه تا بوشهر آمده بود از قدرت و نفوذ منطقه ای سردار عشایر به وحشت انداخت. صولت الدوله با سران و سواران قشقایی، ممسنی، دشمن زیاری، کازرونی، از کازرون تا «پل آبگینه» در حالی که قسمتی از راه با قالی های زیبا مفروش شده بود، طرفین جاده صف به صف، قزل سواره، سرخون سوار(!)، کزندسوار، کهرسوار، مسلح به انواع اسلحه و تفنگ های نو و مدرن به انتظار ایستاده بودند و

چشم ها را خیره می کردند(!). نک به: همان منبع ص ۳۲۰.

۶- پس از آنکه مدت زندانی شدن صولت الدوله به درازا کشید، همسرش خدیجه بی بی، برای رهایی او به وسیله برادرش حمزه خان کشکولی دست به دامان خویشاوندان کشکولی و سایر رؤسای طوایف قشقایی و ایلات فارس شد و از آنان یاری خواست. به طوری که معروف است حتی برای تهییج هر چه بیشتر آنان، «لچک» یا روسری خود را هم نزدشان فرستاد. در بین ایلات و عشایر رسم چنین است که اگر فردی لچک زن، خواهر، یا دختر خود را نزد سران طوایف بفرستد، وظیفه آنان است تا آنجا که برایشان مقدور است به کمک درخواست کننده بشتابند تا بر دشمنش غلبه کند. نک به: همان منبع ص ۳۳۴.

۷- مهدی بامداد در مجموعه شش جلدی خود درباره شرح حال رجال ایران در مورد توقیف سردار عشایر و ناصر خان چنین می نویسد:

«... جنازه مستوفی الممالک را پس از غسل دادن و کفن کردن از اختیاریه شمیران به ونک برای دفن آوردند. پس از انجام کار دفن، هنگامی که مشایعین از در باغ مقبره خارج می شدند تا به منازل خود بروند، صولت الدوله و ناصرخان که هردو نماینده مجلس و به اصطلاح مصونیت قانونی داشتند، بر خلاف نص صریح اصل دوازدهم قانون اساسی دستگیر و در زندان قصر زندانی می شوند. . .»  
به نقل از: مظفر قهرمانی، تاریخ وقایع عشایری فارس، ص ۳۵۰.

۸- دو روز پس از دستگیری صولت الدوله و ناصر خان، یعنی در روز هشتم شهریور ۱۳۱۱ خورشیدی، علی منصور، وزیر کشور وقت لایحه ای به مجلس تقدیم داشت و خواستار لغو مصونیت پارلمانی آن دو شد. مجلس هم بدون بحث و گفتگو و به اتفاق آراء (!) آن را تصویب کرد. نک به: وقایع عشایری فارس، ص ۳۵۰.

۹- صولت الدوله در ماه های آخر سال ۱۳۱۱ ظاهراً بر اثر ابتلا به بیماری «یرقان» در زندان قصر دارفانی را وداع کرد، ولی به اعتقاد دوستانش او به وسیله تزریق آمپول هوا توسط پزشک احمدی معروف

به قتل رسید، و در زاویه حضرت امامزاده عبدالله شهر ری مدفون شد. نک به: وقایع عشایری فارس، ص ۳۴۹.

۱۰- دو نفر از جاسوسان ورزیده آلمانی به نام «شولتز» و «مایر» پس از وقوع حوادث شهریور بیست بر جان خود بیمناک شدند و از تهران به طور ناشناس فرار کرده و در منطقه «کمر» و «کاکون» که جزو اباوالجمعی فتح الله خان کشکولی بود، بدین طایفه، پناهنده شدند. انگلیسی ها که از ماجرا باخبر شدند مصرانه برای استرداد آنان به کوشش پرداختند، ولی مهمان دوستی عشایری مانع از تحویل آنان شد. وقتی که برادران قشقایی، ملک منصور خان و محمد حسین خان در سال ۱۳۲۲ از طریق مصر عازم ایران شدند، انگلیس ها از دولت مصر خواستند حرکت آنان را متوقف سازند و شرط آزادی آنان را تحویل دو جاسوس آلمانی ذکر کردند. سرانجام قشقایی ها از روی ناچاری آلمانی ها را به دولت ایران تحویل دادند، و دولت ایران هم آنان را در اختیار متفقین گذاشت. در نتیجه برادران قشقایی توانستند پس از سالیان دراز به موطن خود باز گردند. نک به: همان منبع ص ۳۹۵. بدیهی است این عمل قشقایی ها دور از راه رسم جوانمردی بود، ولی در غیر این صورت شاید این دو برادر هرگز روی وطن را نمی دیدند!

۱۱- پس از ختم غائله سمیرم و آشتی دولت و قشقاییان، روابط بین نادر جهانبانی، ستوان جوان و آراسته آن روزی با خسروخان به حدی دوستانه شد که شهرت یافت بین این دو خانواده. عقد و ازدواجی در شرف تکوین است. بویژه که در آن ایام خسرو خان در معیت مادر و دو خواهر دم بخت و شوهر نکرده خود - نوش آفرین بی بی و حوری بی بی - به شیراز آمده و در باغچه وسیعی در خیابان منوچهری، در همسایگی خانه مادری نگارنده زندگی می کردند. ولی دیری نپایید که این دو دختر ناکام یکی پس از دیگری، گویا به مرض سل دار فانی را بدرود گفتند. اغلب عصرها خسروخان و جهانبانی در حالی که سوار بر اسب های ارتشی بودند در خیابان های خلوت آن روز شیراز دیده می شدند.